objicit contra proprietatem. quod esse sursum et esse deorsum que sunt duo ubi dicuntur contraria. circa quod sic procedit. per arguit ad partem affirmativam. 2. ad negativam ibi (negatam est) in prima ar. sic illa quod sub eodam genere potest esse maxime a se distat secundum hanc divisionem sed ubi sursus et ubi deorsum sunt hic. quod etiam huius rationis proponit exclusionem (sursus est) p. 3. in l. 2. 2. mi. (multum enim distare) sic genere sursus et deorsum maxime distat: sic et esse sursus et esse deorsum quod distat ipsa ubi maxime distat. 3. proclaves repetit ibi (quod est hinc) quod sic existitas circa locum videatur hinc existit. i. locus loco est hinc. ita ipsa ubi sum sursum est et deorsum est hinc. Notandum quod ista ratio non cogit. quod vel sumitur simpliter sursus et deorsum per circumferentiam celi et circumferentiam terre. vel sumitur generaliter ut quodlibet dicatur sursus respectu inferioris. per modo non sunt hinc. quod non sunt nata fieri circa idem. nec maxime distat formaliter et in natura sicut hinc in maxime distat in loco. 2. modo est dicuntur ad aliud. et tunc sunt relatives opposita. Deinde cum dicit (contingit est) arguit ad parte negativam p. 2. rationes. haec ponitur ibi (amplius quidem) in prima parte arguit sic. si sursus est et deorsum est sicut hinc. quod. 2. hinc existit sicut est in eodem. consequentia p. 3. nam sursus est et deorsum esse in eodem simul sunt. nam idem est sursus et deorsum superius. i. patrum ad diuersa. nam altitudo turris sursum est ad nos. i. in copitate ad nos. copata est extremitati spere. i. circumferentie. vel conuenientia celorum est inferior. i. deorsum. quod sicut est sursus et deorsum. huius rationis ponit in littera 2. et propositio similiter. et p. 3. in l. 2. In haec parte ibi (Amplius quidem) ponitur haec ratio. et ar. sic. si ubi sursus et ubi deorsum sunt contraria. quod idem est contrarium sibi. propositio. quod est. quod est in idem sit sursus et deorsum copatum ad diuersa. ut predictum est. quod idem sibi contraria est: si sursus esse et deorsum esse sunt contraria. ex quibus finaliter concludit. non est igitur contrarietas in eo quod est esse in loco. i. ubi. Contra istam proprietatem arguit. quod omnis motus est a contrario in contrariis. ex. 5. p. 2. sed in genere ubi est motus proprius dictus per ax. ibidem etiam. Respondeo quod ad ubi est non est motus sed ut sub naturali. et illo modo habet contrarietas et quelibet duo ubi sunt formaliter opposita. sicut genus locus non contraria loco. i. qualitas est qualitas: sed in quaqualitas est quale ut predictum est. sic est etiam de ubi. Ulterius videtur quod rationes non cogant. quod videatur ibi esse fallacia est quid ad similitudinem ignorantiae elenchi dicendo est sursum ad hoc et deorsum ad aliud. ergo est sursus et deorsus. quod non est simpliciter nec est idem sicut hinc. est duplum ad. b. et non est duplum ad. c. ergo est duplex et non duplum. 3. omnia opposita inferunt contradictionem. ergo illa ad que non sequitur contradictionem non sunt opposita. sed ad premissas in quibus est respectus ad diuersa non sequitur contradictionem. contradictionem. sed est ignorantia elenchi ut predictum est. ergo sursus et deorsus dicuntur in respectu rationis rationis. ad diuersa nulla oppositio sequitur ad tales premissas.

missas. si ergo sequitur contraria inesse eidem aut id sibi ipsi contrarium esse dato quod idem sit sursus et deorsum ad aliud et aliud sumptum. Respondeo ad primum dico quod predicata affirmata simpliciter sumpta sequitur ex seipso eius determinacione non dividente. exemplum hoc est duplum ad. a. et dimidiatum ad. b. ergo est duplum et dimidiatum. sed non sequitur. ergo est duplum et non duplum. sed est ignoratio elenchi. similiter est in proposito hoc est sursus ad. a. et deorsum ad. b. ergo idem est sursus et deorsum. sed non sequitur. ergo est sursus et non sursus ita quod in omnibus talibus in quibus predicata contrahuntur per additionem non dividentes inferunt affirmaciones in quibus predicata simpliciter indicatur conuenire subjectis. sed non ideo inferunt negationem in quibus predicata simpliciter inferuntur conuenire subjectis propter dictas causas. bene ergo sequitur est sursus respectu unius et deorsum respectu alterius. ergo simpliciter est sursus et deorsum sine omni fallacia. Ad secundum dico quod relata possunt predicari de seipso et de eodem. sed non relatives opposita. et ita possunt relata absolute inferri ex seipso respectu diversorum. si ergo ex ipostasi sunt contraria. ergo contraria dicuntur de eodem. concedo ergo non possunt inferri opposita absolute. sed ex ipostasi. quod est aduersarium ista sunt contraria. valitur ergo ratio contra illum qui dicit sursum et deorsum esse contraria. et hoc sufficit ad propositum auctoris.

Positione vero. Hic ut supradictum est determinat auctor de positione vel situ quod est. 5. principium. ubi sic procedit. per determinat de posse qualiter ad eius essentialia ponendo eius notificationes aut descriptiones. 2. ad eius accidentia assignando proprietates eius ibi (suscipere autem) prima dividitur in. 2. primo ponit et declarat descriptionem. 3. mouet quoddam dubitationem ibi (solet autem) prima in tres. primo descriptionem proponit. 2. ea exponit per exempla ibi (scilicet quod dicitur). 3. quoddam dubium excludit ibi (sedere autem) dicit ergo quod positio est quidam situs partium et ordinatio generationis. id est ordo rei generante. Ulterius exponit per exempla di. quod est in qua. 1. positionem dicitur quod est in stantia vel sedetia aspera vel lenia ideo ipsa statio vel sessio aut asperitas aut lenitas sunt formaliter posse. Ex quo sequitur. 3. ibi (sedere autem) excludit dubium. quod crederet aliquis quod sedere iacere et ceterum positiones. quod negat di. quod sedere vel iacere vel stare non sunt positiones. sed dicitur denominatio ab his. 2. positionibus puta a sessione dicitur sedere denominatio et ceterum. et sic de aliis. sicut ergo albedo non est alba. nec aliquod concretum est suum abstractum: ita nec sedere est sessio. nec stare statio. Notandum quod duplex est positio ut dictum est alias. et auctor dicit in littera una est a natura quod fortiter dicitur ordinem prius in toto et est dicitur.